QUINTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 201412 CADERNO 3

Convenio: 87
Exercício: 2014
Partes:
Benefi ciário ente Público: SECRETARIA DE ESTADO DE
EDUCAÇÃO
Concedente: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO
ARAGUAIA
Nome do Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

IMPLANTAÇÃO DE MODALIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745469

PORTARIA Nº 27/2014 - SAEN
O Secretário Adjunto de Ensino, no uso de suas atribuições legais
e;
CONSIDERANDO o que preconiza a Lei nº 9.394 de 20 de
dezembro de 1996, que estabelece as Diretrizes e Bases da
Educação Nacional (LDBN);
CONSIDERANDO a necessidade de garantir o cumprimento da
organização curricular na sua totalidade para os discentes do
Ensino Médio Indígena nos municípios de BELTERRA, conforme
a conclusão dos Processos nº 781532 / 2014.
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar a implantação do SISTEMA MODULAR DE
ENSINO INDIGENA, na categoria C, a partir do ano letivo de
2014, na seguinte localidade e respectiva escola:
Aldeia Bragança na Escola Municipal de Ensino
Fundamental Nova Esperança.
Art. 2º Os documentos dos alunos a que se refere o artigo
anterior deverão ser expedidos, assinados e arquivados na
Escola Estadual de Ensino Médio Waldemar Maués (Belterra),
conforme o que dispõe a resolução nº 813, de 11 de dezembro
de 2000, do Conselho Estadual de Educação- CEE;
Art. 3º - Para atender ao que dispõe o artigo 1º, a Secretaria
Adjunta de Ensino - SAEN em conjunto com a Coordenação do
Sistema de Organização Modular – SOME e 5ª Unidade Regional
de Educação – 5ª URE, providenciarão junto a Coordenação de
Descentralização – CODES, a lotação do quadro de servidores
de acordo com a demanda do alunado registrada pela Direção
da Unidade, como dispõe PORTARIA No 509/2014 – GS/SEDUC ,
publicada no D.O. Nº 32645 de 20 de abril de 2014;
Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE ENSINO
Belém, 12 de setembro de 2014
LICURGO PEIXOTO DE BRITO
Secretário Adjunto de Ensino

LICENCA SAUDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745322

Concessao: 90 dias
Periodo:01/08 /14 a 29/10 /14
Nome:LUCIANE MARIA CARDOSO OLIVEIRA
Matric:5821746/2 Cargo:PROF
Lot:EE.MIGUEL BULHOES/SAO M. GUAMA
Laudo Medico n232/2014
Concessao: 60 dias
Periodo:19/05 /14 a 17/07 /14
Nome:PAULA DA SILVA VIEIRA
Matric:318809/1 Cargo:AG. ADM
Lot:EE.JOSE VERISSIMO/BELEM
Laudo Medico n154517A/1
Concessao: 08 dias
Periodo:13/06 /14 a 20/06 /14
Nome:ROSILEIDE SOARES SANTOS
Matric:54192414/2 Cargo:PROF
Lot:EE.LUIZ N. DIREITO/ANANIND
Laudo Medico n155689A/1
Concessao: 15 dias
Periodo:20/06 /14 a 04/07 /14
Nome:ROBERTO MAURO MAIA DE MELO
Matric:240770/1 Cargo:SERV
Lot:DIV. ASS. AO SERVIDOR/BELEM
Laudo Medico n155673A/1
Concessao: 90 dias
Periodo:26/06 /14 a 23/09 /14
Nome:ROSEANY CRAVO MARTINS
Matric:57234501/1 Cargo:ESP. EDUC

Lot:EE.FRANCISCO BERTON/BELEM
Laudo Medico n155904A/1
Concessao: 45 dias
Periodo:25/06 /14 a 08/08 /14
Nome:ROSINEIDE BRANDAO PINTO
Matric:5277477/1 Cargo:PROF
Lot:EE.CELSO MALCHER/BELEM
Laudo Medico n155881A/1
Concessao: 15 dias
Periodo:26/05 /14 a 09/06 /14
Nome:RAIMUNDA VITA SANTOS FERREIRA
Matric:5466911/2 Cargo:PROF
Lot:EE.MARILDA NUNES/BELEM
Laudo Medico n 155006A/1
Concessao: 90 dias
Periodo:27/05 /14 a 24/08 /14
Nome:ROSIVALDO PEREIRA PINHEIRO
Matric:5754623/2 Cargo:PROF
Lot:EE.RAIMUNDO R. SOUZA/TUCURUI
Laudo Medico n154707A/1
Concessao: 05 dias
Periodo:24/06 /14 a 28/06 /14
Nome:SUZANE SUELI ASSUNCAO COSTA
Matric:54190087/2 Cargo:PROF
Lot:EE.MARILDA NUNES/BELEM
Laudo Medico n155844A/1
Concessao: 30 dias
Periodo:20/05 /14 a 18/06 /14
Nome:NETISTONIA DA ROCHA VIEIRA
Matric:5900604/1 Cargo:ESP. EDUC
Lot:7 URE/OBIDOS
Laudo Medico n154566A/1
Concessao: 15 dias
Periodo:18/06 /14 a 02/07 /14
Nome:ELIANA RUTE OLIVEIRA CARDOSO
Matric:5270634/1 Cargo:PROF
Lot:EE.RAIMUNDO M. VIANA/BELEM
Laudo Medico n155854A/1
Concessao: 60 dias
Periodo:30/05 /14 a 28/07 /14
Nome:ANTONIA NERES SILVA MIRANDA
Matric:730238/1 Cargo:SERV
Lot:EE.SAO J. BATISTA/BELEM
Laudo Medico n155139A/1
Concessao: 60 dias
Periodo:19/05 /14 a 17/07 /14
Nome:ANTONIA REGINA DE SOUSA CARDOSO
Matric:6389031/1 Cargo:SERV
Lot:EE.CARLOS GUIMARAES/BELEM
Laudo Medico n154648A/1
Concessao: 60 dias
Periodo:31/07 /14 a 28/09 /14
Nome:CARLOS ROBERTO DE MATOS
Matric:676942/1 Cargo:PROF
Lot:EE.PRADO LOPES/CURRALINHO
Laudo Medico n157673A/1
Concessao: 15 dias
Periodo:04/08 /14 a 18/08 /14
Nome:CRISTINA OLIVEIRA SANTOS
Matric:5236304/2 Cargo:PROF
Lot:ERC. ALEXANDRE NICOMEDES/BELEM
Laudo Medico n157709A/1
Concessao: 49 dias
Periodo:11/08 /14 a 28/09 /14
Nome:DUANNE VALENTE NEIVA GRANJA
Matric:5902053/1 Cargo:ESP. EDUC
Lot:EE.MANOEL S. A. FAVACHO/ANANIND
Laudo Medico n158014A/1
Concessao: 30 dias
Periodo:04/08 /14 a 02/09 /14
Nome:DJAEL CASTRO SILVEIRA
Matric:24791/2 Cargo:PROF
Lot:EE.BRASILIA/ICOARACI
Laudo Medico n157900A/1
Concessao: 30 dias
Periodo:04/08 /14 a 02/09 /14
Nome:DJAEL CASTRO SILVEIRA
Matric:24791/1 Cargo:PROF
Lot:EE.BRASILIA/ICOARACI
Laudo Medico n157900A/2
Concessao: 05 dias
Periodo:04/08 /14 a 08/08 /14
Nome:DULCILEIA MARIA MOURA PALHA SILVA
Matric:5834422/2 Cargo:PROF
Lot:EE.CASTELO BRANCO/BELEM
Laudo Medico n157945A/1
Concessao: 06 dias
Periodo:04/08 /14 a 09/08 /14
Nome:CICERA BARBOSA PEREIRA
Matric:5735351/2 Cargo:PROF
Lot:EE.JOSE A. MAIA/BELEM
Laudo Medico n157809A/1
Concessao: 12 dias
Periodo:04/08 /14 a 15/08 /14
Nome:CARLA ANDREA NASCIMENTO DE LIMA
Matric:5624029/3 Cargo:PROF

Lot:EE.LAURO SODRE/BELEM
Laudo Medico n157579A/1
Concessao: 05 dias
Periodo:28/07 /14 a 01/08 /14
Nome:CELINA NAZARE BRIGIDO TORRES
Matric:752231/1 Cargo:DATILOG
Lot:DIV. INF. DOC./BELEM
Laudo Medico n157628A/1
Concessao: 05 dias
Periodo:28/07 /14 a 01/08 /14
Nome:CELINA NAZARE BRIGIDO TORRES
Matric:752231/1 Cargo:DATILOG
Lot:DIV. INF. DOC/BELEM
Laudo Medico n157628A/1
Concessao: 60 dias
Periodo:01/08 /14 a 29/09 /14
Nome:CIRLEI IEDA SOUZA DOMINGUES
Matric:6013317/1 Cargo:SERV
Lot:DPT. EDUC. ASSIST. ESTUDANTE/BELEM
Laudo Medico n157612A/1
Concessao: 63 dias
Periodo:28/07 /14 a 28/09 /14
Nome:CARMEM CERES ARAUJO DOS SANTOS
Matric:5244145/2 Cargo:PROF
Lot:EE.FRANCISCO S. NUNES/PIRABAS
Laudo Medico n157503
Concessao: 60 dias
Periodo:01/08 /14 a 29/09 /14
Nome:CILENE DO SOCORRO CARDOSO MORAES
Matric:4529/2 Cargo:PROF
Lot:EE.HILDA VIEIRA/BELEM
Laudo Medico n157705A/1
Concessao: 60 dias
Periodo:01/08 /14 a 29/09 /14
Nome:BERNADETE DA COSTA ROCHA
Matric:581194/1 Cargo:AG. ADM
Lot:EE.ROMILDO V/ SILVA/OURILANDIA
Laudo Medico n157867A/1
Concessao: 20 dias
Periodo:31/07 /14 a 19/08 /14
Nome:ELIZABETE MONTEIRO SANTANA
Matric:57211172/1 Cargo:MEREND
Lot:ERC. STA INES/BELEM
Laudo Medico n157565A/1
Concessao: 60 dias
Periodo:04/08 /14 a 02/10 /14
Nome:ELIMA PEREIRA DA SILVA
Matric:5420837/1 Cargo:PROF
Lot:EE.SOARES DUTRA/SANTAREM
Laudo Medico n1041/2014
Concessao: 14 dias
Periodo:01/08 /14 a 14/08 /14
Nome:ELAINE CELIA BARBOSA DE OLIVEIRA
Matric:57234118/1 Cargo:ESP. EDUC
Lot:EE.INACIO K. G. NETO/CASTANHAL
Laudo Medico n228/2014
Concessao: 30 dias
Periodo:01/08 /14 a 30/08 /14
Nome:DARLENE QUEIROZ RIBEIRO
Matric:55586448/1 Cargo:PROF
Lot:EE.TIAGO RYAN/SANTAREM
Laudo Medico n1043/2014
Concessao: 60 dias
Periodo:01/08 /14 a 29/09 /14
Nome:DIELEN PRISCILA SANTOS DA RESSURREICAO
Matric:57203008/2 Cargo:PROF
Lot:EE.BENEDITO C. SOUZA/ITAITUBA
Laudo Medico n157471A/1
Concessao: 28 dias
Periodo:04/08 /14 a 31/08 /14
Nome:DANIEL RAMOA FARIAS
Matric:54190461/1 Cargo:PROF
Lot:EE.AUG. MEIRA/BELEM
Laudo Medico n157575A/1
Concessao: 90 dias
Periodo:30/07 /14 a 27/10 /14
Nome:CLOVIS DEMETRIUS CARVALHO BARBOSA
Matric:54197428/2 Cargo:PROF
Lot:EE.FRANCISCO N. ALMEIDA/MONTE ALEGRE
Laudo Medico n1038/2014
Concessao: 30 dias
Periodo:30/07 /14 a 28/08 /14
Nome:ANA ELIZABETE DA SILVA SEGUIN DIAS
Matric:31844/2 Cargo:PROF
Lot:EE.JUSTO CHERMONT/BELEM
Laudo Medico n157635A/2
Concessao: 15 dias
Periodo:14/07 /14 a 28/07 /14
Nome:ALEXSANDRA VIEIRA DE SOUSA
Matric:5896697/1 Cargo:SERV
Lot:EE.SEVERO ALVES/BREU BRANCO
Laudo Medico n313/14
Concessao: 15 dias
Periodo:31/07 /14 a 14/08 /14
Nome:AVANILSON SATURNINO GUEDES
Matric:57226869/1 Cargo:PROF